ณของแ รลดนอย ลง
ประกอบกับแนวโนมและกระแสอนุรักษสิ่งแวดลอมทําใหมี
การเปลี่ยนแปลงกฎระเบียบที่คอนขางเปนอุปสรรคตอการ
อนุญาตประกอบกิจการ เหมืองแร ดังนั้น คาดการณวาใ น
อนาคตจะเกิดอุปสงคสวนเกินในสินคาแร เพิ่มขึ้นทําใหใน
อนาคตประเทศไทยตองพึ่งพาแรนําเขามากขึ้น

3 รางแผนพัฒนากําลังผลติไฟฟาของประเทศไทย พ.ศ. 2553-2573 (PDP
2010) ซึ่งผานความเห็นชอบของคณะกรรมการนโยบายพลังงานแหงชาติ
ในเดือนมีนาคม 2553 กําหนดใหสัดสวนพลังงานไฟฟาจากถานหินนําเขา
เพิ่มขึ้นจากรอยละ 12 ในป 2558 เปนรอยละ 21 ในป 2573